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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar informasjonen om henvendelser til kontrollutvalget til orientering. 
 
Vedlegg 
Anbefalinger for henvendelser til kontrollutvalget 
 
Saksopplysninger 
Henvendelser er en viktig del av kontrollutvalgets arbeid med å føre kontroll med den 
kommunale forvaltningen.  
  
Henvendelser kan være: 

• generelle innspill til tema og områder for revisjon eller andre kontrollhandlinger 
• tips om mer konkrete og mulige kritikkverdige forhold.  

  
Henvendelser kan for eksempel komme fra innbyggere, folkevalgte, næringsliv, ansatte, 
media, organisasjoner og revisor.  
  
Forum for kontroll og tilsyn har utarbeidet en veileder for mottak av henvendelser. Veilederen 
er ment å være et supplement til kontrollutvalgsboka, og gir først og fremst råd om hvordan 
tips om hvordan konkrete tips om mulige kritikkverdige forhold kan håndteres.  
  
Kontrollutvalsboka (Kommunal- og distriktsdepartementet, 3.utgave) sier dette om 
henvendelser(s. 30-31): 
Kontrollutvalet kan også handsame førespurnader frå innbyggjarar eller andre aktørar som 
meiner dei har ei sak for kontrollutvalet. For kvar førespurnad må ein vurdere om han høyrer 
inn under oppgåvene til kontrollutvalet. Dersom saka ikkje høyrer inn under kontrollutvalet, 
må utvalet så langt som mogleg rettleie innbyggjaren til rett instans. Det er viktig å hugse på 
at kontrollutvalet ikkje er eit klageorgan, og at det difor ikkje handsamar klager på 
enkeltvedtak som har vore til administrativ handsaming. Krav om å få omgjort eit vedtak må 
handsamast i klageinstansen internt i kommunen i tråd med forvaltningslova. For klager på 
enkeltvedtak er det klagenemnder, kommunestyret, formannskapet/fylkesutvalet eller 
statsforvaltaren som er klageinstans, og klaga skal setjast fram for det organet som fatta 
vedtaket. Eventuelt kan saker handsamast av Sivilombodet. Det kontrollutvalet kan gjere, er 
å undersøkje førespurnader som kan tyde på svikt i den kommunale sakshandsaminga eller 
at kommunen ikkje følgjer lovene og retningslinjene han er underlagd. Fokuset bør vere på 
systemkontroll. 
  
Sekretariatet vil ta en gjennomgang av veilederen for kontrollutvalget. 
  
Vurdering 
Det er lagt opp til en informasjon om hva kontrollutvalgets medlemmer bør tenke gjennom 
om de får en henvendelse. Kontrollutvalget kan ta saken til orientering for sitt videre arbeid. 
  
  
 
 


